expedicione negocii in dicto colloquio duxerint faciendum, sub ipotheca
bonorum omnium universitatis ipsius presencium et etiom futurorum.
Bozzo, cit., Doe. XL

(1) Per il parlamento del 1810 fu pubblicato il seguente bando: Fer-
dinando III, ecc. Si ordina... che tulte quelle persome alle quali sono
pervenule o perverranno procure.... debbano quelle pronfamente pre-
sentare nell’ officio del protonotaro del Regno affine di arrolliarsi e
polter essi votare e conchiudere tutto quello e quanto in detto paria-
menlo si trattera, tanfo per il servizio di 8."R. M. quanto per il be-
nieficio di quesla regno.

Gr. Archiv., protonot., arm. vi, R. N, 1836, fase. 3.

Il parlamenio del maggio 1812, fatto ecolle norme antiche, e che
pereid possiamo citare senza confusione coi parlamenti dei secoli innanzi,
dovette essere prorogato di qualche giorno, perché all’ ufficio del pro-
tonotaro non erano ancora giunte procure in numero sufliciente.

Gr. Archiv., #vi, N, 1837.

(2) Riferiamo per esempio una procura. Die xm m. decemb. v ind.
1713. Per praesens publicum instrumentum flestamur quod 1. d. aloy-
sius Guillelmus Raymundus de Moncada Branciforti Aragona et Cae-
tani dux 8. Joannis et comes Cammaralae mihi notario cognitus, coram
me notario et testibus infratis, tamquam pater et legifimus admini-
strator d. Francisci Moncada eius filii abbatis abbatie S. Spiritus, sponie
sub dicto el aliis quibuscumgque melioribus nominibus, titulis et modis
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§ VIL

Nel giorno stabilito per I'apertura del parlamento, i prelati,
1 nobili e i loro procuratori, i rappresentanti dei luoghi de-
maniali e tutti i magistrati, che avean diritto di assistervi, si
trovavano pronti per la solenne seduta dell'inaugurazione,

qieibus melius, validius et efficacius ad praesens procurationis tnstru-
mentum devenire pofest fuawta furis formam, constituit et sollemniter
ordinavit el ordinat in efus veros, legifimos el indubilatos procuratores,
actores, fuctores... (i deputati del regno): et hoc lam coniunctim quam
divisim, absenles famquam praesentes ad vicen nomine et pro parte
dicti constituentis dicto nomine, ef pro eo in hae praedicta felici et fi-
deli wrbe Panhormi et alild quo opus eril comparendum coram Ser.=®
Victorio Amedeo rege et dno hwius praedicti Siciliae regni, el coraim
en nomine dicti constifuenlis dicto nomine el successorum in dicta ab-
batia praestandum turamenlum fidelilalis, vassallaggd, omaggii et al-
lerius cuinsvis formae necessariae in animam dicfi 01" constituentis
diclo nomine, ef hoe pro dominio huius praedicti Sicilige regni in
personam dici Ser.™ Victoris Amedei regis translati per R. C. M.
Philippi V in publicis pacis tractalibus, et de huiusmodi iuramento
praestando quoscumque aclus facienduwmn in debila el consuela forma,
stante quod dictus conslifuens sic voluil et non aliter. Et qualenus
per dictos fl.* procuralores aut eorum gquemlibet praestitum  fuerit
inramentum praedictum ad nomen dicti constifientis diclo nomine
anfequam praecsens procuralionis imsirumentum pervenerit in posse
dictorum §ll. procuralorum aut cuiuslibet eorum, isto in casu dictus
constituens diclo nomine vigore praesentis instrumenti furamenfum
praedictum praestilum sive praestandum pro se diclo nomine ac suc-
cessorum n dicla abafia ex nune pro tunc rathificavit et rafhificat,
et plenissime comfirmavit el confirmal éuxla seriem , conlinentiam et
tenorem dicti iuramenti praestili sive praestandi de eius certa scientia
el libera volunfale, prout si in praesenti procuralionds instrumento
iuramentum praedictum [uisset insertum de verbo ad verbum et cum
totali turis sollemnitale taliter wt numquam dubitandum possit de vo-
luntate et consensu dicti constituentis dicto nomine, quoniam sic voluit
el non aliter ete, Et generaliter efc. Promittens ele. Et praedicta al-
tendere ele, iuravit ad sacrosanta Dei Evangelia, unde ete. Testes rev.
Sac. D. Vitus. Trayna et Pelrus Lo Tudici. Actis mei notarii Aloysi
Ferdinandi Vastapane.
Gr. Arch., Protont., Arm. vi, R.
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Il rappresentante della clarissima citta di Catania, che usava
essere per lo pit il vicerd o il segretario di stato, e che
portava il titolo di ambasciatore, faceva in Palermo un’ entrata
solenne. Catania dal re Giovanni dichiarata la pin degna citta
di offrir sede al governo, che era gia stata residenza degli
Aragonesi, e che contrasto lungamente, e talvolta con buon suc-
cesso, il primato del regno a Palermo e a Messina, riceveva
in parlamento singolari onorificenze. Fuori di citta il suo am-
basciatore era incontrato dal senato di Palermo, ed enirando
con lungo corteggio per la porta Felice, si conduceva subito,
per la splendida via del Cassaro, al palazzo del vicerée,
dal quale era con molto onore ricevuto, per la presentazione
della procura e delle domande delle grazie. Incontrandosi che
il parlamento si celebrasse in Catania, un simile onore era
riservato dai Catanesi all'ambasciatore di Palermo (1).